

Số: /KH-DAGT

Khánh Hòa, ngày tháng năm 2022

KẾ HOẠCH

Về việc phát động phong trào thi đua đặc biệt thực hiện thắng lợi các Nghị quyết của Trung ương về xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030 và tầm nhìn 2045

Thực hiện Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 21/7/2022 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc phát động phong trào thi đua đặc biệt thực hiện thắng lợi các Nghị quyết của Trung ương về xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030 và tầm nhìn 2045, Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa ban hành kế hoạch phát động phong trào thi đua của Ban, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm tạo ra phong trào thi đua lan tỏa và sâu rộng, trở thành động lực cho toàn thể viên chức và người lao động phát huy khả năng của mình, hoàn thành tốt nhiệm vụ, góp phần tạo sự phát triển kinh tế - xã hội của Ban ngày càng hiệu quả.
- Tuyên truyền, phổ biến đường lối chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các văn bản liên quan đến công tác.

II. Nội dung

1. Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua trọng tâm do Ban phát động, cụ thể:
 - Kế hoạch số 587/KH-DAGT ngày 07 tháng 8 năm 2019 của Ban về việc tổ chức phát động phong trào thi đua "Công chức, viên chức và người lao động thi đua thực hiện văn hóa công sở" giai đoạn 2019 - 2025.
 - Kế hoạch số 02/KH-DAGT ngày 04 tháng 01 năm 2022 của Ban về việc Tổ chức thực hiện phong trào thi đua đặc biệt "Cả nước đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch Covid - 19".
 - Kế hoạch số 163/KH-DAGT ngày 16/3/2022 của Ban về việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022.
 - Kế hoạch số 503/KH-DAGT ngày 18/7/2022 của Ban về việc tổ chức thực hiện phong trào thi đua "Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới" giai đoạn 2021 - 2025.

2. Xác định các nội dung, nhiệm vụ chủ yếu gắn với trách nhiệm của từng phòng nghiệp vụ trong việc thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 28/01/2022,

thực hiện nghiêm túc các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp tại Kế hoạch số 208/KH-DAGT ngày 06/4/2022 về việc triển khai Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị.

3. Kiểm soát hiệu quả dịch bệnh Covid - 19 và các dịch bệnh khác ngay tại cơ quan, nhằm bảo vệ sức khỏe viên chức và người lao động thuộc Ban, huy động nguồn nhân lực trong Ban, đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin, đẩy mạnh công tác giải phóng mặt bằng, thi công công trình nhằm giải ngân 100% vốn đầu tư công được giao (Kế hoạch số 83/KH-DAGT ngày 14 tháng 02 năm 2022 của Ban về việc phát động phong trào " Thi đua thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội năm 2022 và thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19").

4. Tuyên truyền, phổ biến và phát động các phong trào thi đua (đã ban hành kế hoạch triển khai thực hiện) trong viên chức và người lao động, bám sát các nhiệm vụ chuyên môn được giao, hoàn thành đúng thời hạn trên hệ thống phần mềm văn bản điện tử E-Office, nghiêm túc thực hiện các nội dung của Kế hoạch số 68/KH-DAGT ngày 08/02/2022 của Ban về việc triển khai Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 08/01/2022 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2022 và Kế hoạch số 187/KH-DAGT ngày 25/3/2022 của Ban về việc phát động phong trào thi đua "Đẩy mạnh Chương trình cải cách hành chính giai đoạn 2021 - 2030".

5. Theo dõi, kiểm tra và khắc phục hạn chế, thiếu sót sau kiểm tra tại Thông báo số 462/TB-DAGT ngày 05/7/2022 của Ban về việc kết luận kiểm tra, giám sát công tác thi đua khen thưởng năm 2022.

III. Tổ chức thực hiện

- Phòng Kế hoạch - Tổng hợp chủ trì, phối hợp với các phòng nghiệp vụ trong Ban xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện từng nhiệm vụ cụ thể, tạo hiệu ứng lan tỏa để phong trào thi đua thực sự là động lực tác động tích cực trong việc thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, chỉ tiêu kinh tế - xã hội và kế hoạch 05 năm giai đoạn 2021 - 2025 của Ban.

- Viên chức và người lao động thuộc Ban có trách nhiệm và nghĩa vụ thực hiện nghiêm túc kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua đặc biệt thực hiện thắng lợi các Nghị quyết của Trung ương về xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa đến

năm 2030 và tầm nhìn 2045. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các phòng có ý kiến góp ý gửi phòng Kế hoạch - Tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Ban để xem xét, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh KH (để b/cáo);
- Sở Nội vụ KH (để biết);
- Bảng Thông tin nội bộ Ban;
- Trang TTĐT Ban;
- Lưu: VT, HB.

}(VBĐT)

GIÁM ĐỐC

Đặng Hữu Tài